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غرب تهران از بن بست خارج شد
روز گذشته در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار، عملیات اجرایی ضلع شمال غربی خط 7مترو به بهره برداری رسید

امید و 
گروه شهریافتخار

غرب تهــران از حیث توســعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی همانند سایر پهنه های 
شــهر پیش نرفته و این امر منجر شده تا 
شهروندان ساکن در مناطق 2 و 5 تهران 
نســبت به عدم وجود اتوبــوس و مترو 
انتقاداتی داشته باشند؛ برهمین اساس 

با آغاز به کار مدیریت ششم شهر تهران، 
موضوع تکمیل خطوط 6 و 7 متروی تهران 
در دستور کار قرار گرفت و ایستگاه های 
بوســتان گفتگو، دادمان، کوهســار، 
شهیدآرمان علی وردی، شهرزیبا و میدان 
کتاب در سال گذشــته و سال جاری به 

بهره برداری رسید.
هرچند مطالعات گذشــته توسعه خط7 
را تا ایستگاه »میدان کتاب« پیش بینی 
کرده بود، اما مطالعات جدید نشــان داد 

ضلع شــمال غربی این خط باید به سمت 
جنت آباد و خیابان سیمون بولیوار امتداد 
پیدا کند؛ برهمین اساس روز گذشته در 
یکصدوچهارمین پویــش امیدوافتخار 
عملیات اجرایی ضلع شــمال غربی این 
خط آغاز شد تا شــهروندان شمال غربی 
پایتخت از مترو و این ناوگان سریع و پاک 

بهره مند شوند.
توســعه خط 7به سمت شــمال غربی 
پایتخــت، ایجاد 2ایســتگاه جدید در 

اشرفی اصفهانی و میدان دانشگاه علوم 
تحقیقــات را به دنبال خواهد داشــت. 
5کیلومتر به مسیر این خط افزوده می شود 
و در نهایت حدود 15درصد مسافران مترو 
افزایش می یابد، ترافیــک بزرگراه های 
آبشناســان و یادگار امــام نیز کاهش 
خواهد داشت و دسترســی شهروندان 
به بیمارســتان فرهیختگان و  واحدهای 
تهران مرکز و علوم تحقیقات دانشگاه آزاد 

تسهیل می شود.

یکشنبه  یکشنبه  1313 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90439043
وضعیت نگهداشت شهر متحول شده است

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: 2فعالیت تحولی در مورد وضعیت 
نگهداشت شهر امســال انجام دادیم؛ یکی بحث مدیریت یکپارچه خدمات رفت و روب شهر و دیگری 

جمع آوری زباله خشک از مبدا از طریق سرویس »نوماند« است. 

گذر کتاب در تهران ایجاد می شود
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: براســاس طرح جامع راسته های فرهنگی، ایجاد 
گذر هنر)خیابان برادران مظفر( و گذر کتاب)مقابل دانشگاه تهران( که از پیش تصویب شده، در برنامه 

امسال دیده شده است.

نگاه

بهره برداری از ورودی دوم ایستگاه 
شهید دادمان

در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار شــاهد بهره برداری از 
ورودی دوم ایستگاه شــهید دادمان بودیم. این ایستگاه که در 
منطقه 2تهران قرار دارد، سال گذشته افتتاح شد و پس از گذشت 
یک سال شاهد بهره برداری از ورودی دوم آن هستیم که ایجاد 
ورودی های جدید علاوه بر تردد ســهل تر شهروندان، در مواقع 
بحرانی از حیث امدادرسانی می تواند مؤثر باشد. در همین رابطه، 
مهدی صالحی، شهردار منطقه 2 می گوید: با افتتاح ورودی دوم 
ایستگاه شهید دادمان، بلوار شهید پاک نژاد که بیش از ۱۰ سال 
از کارکرد خود خارج شده بود، مجدد مورد استفاده قرار گرفت. 
این موضوع با نگاه انسان محور دنبال می شود و باید به شهروندان 
بگوییم که این محور را در نیمــه اول ۱۴۰۳ آماده می کنیم و 

تحویل خواهیم داد. 
همچنین محســن هرمزی، معــاون حمل ونقــل و ترافیک 
شهرداری تهران در این رابطه گفت: در کمتر از یک سال ورودی 
دوم ایستگاه شــهید دادمان افتتاح شــد تا دسترسی مردم به 

بیمارستان آتیه و سایر مجموعه ها تسهیل شود.

  برقراری ارتباط ریلی بین مناطق 2و 5
  کاهش ترافیک شــریان های بزرگراهی مانند آبشناســان-

ستاری و یادگار امام
  سهولت دسترسی به دانشگاه های آزاد واحد تهران مرکزی، 

علوم و تحقیقات و بیمارستان فرهیختگان
  امکان تعامل با مجتمع های تجاری محدوده
  افزایش 14درصدی جذب مسافر در این خط

 پاسخ مدیریت شهری
 به انتقادات شهروندان غرب پایتخت

پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: 
اولویت شــهر تهران، آلودگی هوا و ترافیک اســت 
و اولویت گذاری های انجام شــده مدیریت شــهری 
متمرکز بر حوزه حمل ونقــل بوده که می تواند برای 
رفع این معضلات مؤثر باشــد. باید ترددها را از روی زمین به زیرزمین 
ببریم و برای این کار باید حمل ونقل ترکیبــی را در نظر بگیریم و ابتدا 
خطوط ریلی را توسعه دهیم و سایر ناوگان برای خدمت رسانی بهتر به 
شــهروندان به کار گرفته شــوند. هدف گذاری بودجه در سال ۱۴۰2 و 
۱۴۰۳ بر این موضوع متمرکز بود و حدود ۵۰درصد بودجه شــهر را به 
حوزه حمل ونقل عمومی اختصاص دادیم؛ چراکه باید این حوزه توسعه 
یابد. با اقداماتی که در سال جاری انجام شده، امیدوار هستیم در حوزه ون 
و اتوبوس، مترو و تاکسی نتایج خوبی را از سال آینده شاهد باشیم. سال 
آینده سال طلایی حمل ونقل برای مدیریت شهری تهران خواهد بود و 
مدیریت شــهری عزم خود را در این حوزه جزم کرده است. مردم غرب 
انتقادات زیادی نســبت به کمبود ناوگان حمل ونقل عمومی در منطقه 
داشتند که این اقدامات در دست اجرا می تواند این گلایه مردم را پاسخ 
دهد و برای توسعه خطوط ریلی در غرب تهران مفید باشد. با تلاش های 
دولت و شهرداری سال آینده، سال حمل ونقل برقی برای تهران خواهد 

بود و الگوی سایر شهرها خواهد شد.

احداث 2 ایستگاه جدید در خط 7طی 18ماه
محســن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران: بحث توسعه شمال غربی خط7 در 
دستور کار قرار گرفت و در این دوره مدیریت شهری 
با کمک شورای عالی ترافیک کشور، مطالعات فاز یک 
مصوب شد. بر این اساس باید گفت پروژه ای که امروز کلنگ زنی می شود، 
پروژه مهمی است. منطقه شــمال غرب تهران که از مترو بی بهره بود، با 
احداث این 2 ایستگاه در خط 7 از مترو بهره مند خواهد شد. این 2 ایستگاه 
-دانشگاه آزاد و چهاردیواری- این گنجایش را دارد که بیش از ۱۵درصد به 
ظرفیت مسافران مترو اضافه کند. تمام تملک ها با دانشگاه آزاد انجام شده 
است و با همکاری قرارگاه خاتم الانبیا)ص( این پروژه انجام خواهد شد. 
بیش از ۳هزار میلیارد تومان برای این 2 ایستگاه از محل اوراق مشارکت در 
بودجه سال آینده درنظر گرفته شده است و طی توافقاتی که داشتیم قرار 
است هر دو ایستگاه در بازه زمانی 2۴ ماه افتتاح شوند، اما امیدواریم این 
زمان به  ۱۸ماه کاهش پیدا کند و زودتر مرحله تونل را به اتمام برسانیم. 
امیدوارم متروی تهران روزهای خوبی را داشته باشد. خط ۱۰ با همکاری 
قرارگاه خاتم شروع شد و تلاش خواهیم کرد که قرارداد خط ۹ را هم سال 

آینده با این قرارگاه نهایی کنیم.

جزئیات پروژه امتداد شمال غربی خط7

2
ایستگاه جدید

15
درصد

افزایش آمار مسافران

5
کیلومتر

توسعه خط

3000
میلیارد

تومان اعتبار

هزینه های احداث پروژه

مجموع هزینه

میلیارد تومان9000 

هزینه ساختمانی

میلیارد تومان 6000 

هزینه تجهیزاتی

میلیارد تومان3000 


